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Schriftelijke vragen

ex Artikel 36 Reglement van Orde gemeenteraad Wassenaar


Datum 9 november 2023 Datum verzending 23 november 2023

Nummer vraag 286 Behandelaar Lidwien van Langen

Ons zaaknummer Z/23/81145/372738 Portefeuillehouder Wethouder Bloemendaal

  Bijlage


Onderwerp: Beantwoording schriftelijke vragen 286 PvdA Tarief informele zorg WMO begeleiding


Geachte Raad,

Door raadslid Henri van Smirren van de PvdA-fractie zijn op donderdag 9 november 2023 vragen gesteld met betrekking tot het Tarief informele zorg Wmo-begeleiding en huishoudelijke hulp naar aanleiding van twee uitspraken van de Centrale Raad van Beroep (CRvB) van 16 augustus 2023 gedaan over het pgb-uurtarief voor hulp bij het huishouden en individuele begeleiding

(ECLI:NL:CRVB:2023:1394 en ECLI:NL:CRVB:2023:1580).

De beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan.

Vraag 1. Is het college bekend met de hier bovengenoemde uitspraken van het CRvB over informele tarieven van zowel pgb huishoudelijke hulp als pgb begeleiding?

Antwoord 1. Ja, het college is hiermee bekend.

Vraag 2. Komen de tarieven van informele zorg in zowel begeleiding als huishoudelijk hulp van gemeente Wassenaar overeen met de rechter genoemde cao-tarieven?

Antwoord 2. De pgb-tarieven voor de informele zorg (zorg die geleverd wordt door het sociale netwerk) komen nu niet overeen, maar per 1-1-2024 zullen deze tarieven worden aangepast in het financieel besluit maatschappelijke ondersteuning Wassenaar 2024.
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Vraag 3. Zo niet, kan het college aangeven wat nu de informele tarieven zijn?

Antwoord 3. De pgb-tarieven in 2023 voor informele zorg worden in de verordening afgeleid van het tarief voor Zorg in Natura. Het informele tarief is 50% van het bedrag dat betaald wordt aan de aanbieders die de Zorg in Natura (ZIN) leveren.

Producten /tarieven 2023 Pgb-tarief

informele zorg

is 50% van het

ZIN-tarief

ZIN -tarief

2023

Begeleiding Individueel Basis (per uur) € 27,13 € 54,25

Tarief huishoudelijke ondersteuning, kindzorg en
calamiteiten per uur

€ 15,60 €31,20


Producten 2024/tarieven Pgb-tarief

informele

zorg is 50%

van het ZIN-

tarief

ZIN -tarief 2024

Begeleiding Individueel Basis (per uur) € 28,52


€ 57,03

Tarief huishoudelijke ondersteuning en calamiteiten per
uur.

€ 15,54 wordt

n.a.v. uitspraak

opgetrokken tot

€ 20,50.

€ 33,07


Naar aanleiding van de uitspraken van de CRvB worden het pgb-tarief voor zorg die verleend wordt door het sociale netwerk, opgetrokken van € 15,54 tot € 20,50.


Het huidige gehanteerde pgb-tarief voor individuele begeleiding €28,52 is hoger dan het bedrag dat op grond van de rechterlijke uitspraak gehanteerd moet worden ad €23,87. We hanteren dan het hoogste bedrag ad €28,52.
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Vraag 4. Indien het inderdaad afwijkt, staat het college open om deze tarieven zo snel mogelijk aan te passen naar de cao-tarieven die door de rechter zijn aangegeven?

Antwoord 4. Ja, het college past de tarieven aan in het Financieel besluit maatschappelijke ondersteuning Wassenaar 2024.

Vraag 5. Zo ja, binnen welk termijn?

Antwoord 5. De bedragen worden per 1 januari 2024 vastgesteld.

Vraag 6. Is het college bereid om de verordening aan te passen om voor de lange termijn te waarborgen en binnen welk termijn zou dit kunnen gebeuren?

Antwoord 6. Ja, de Verordening maatschappelijke ondersteuning 2015 Wassenaar kan met terugwerkende kracht worden aangepast. De planning is dat de aangepaste verordening in de raad van maart 2024 wordt aangeboden.

Vraag 7. Is het college bekend dat de tarieven verhogen zonder aanpassing van de verordening op korte termijn gedoogd wordt, maar juridisch voor de langere termijn niet houdbaar is.

Antwoord 7. Ja, Het college is van mening dat de Verordening maatschappelijke ondersteuning

2015 Wassenaar op korte termijn aangepast moet worden aan alle nieuwe wet- en regelgeving.

Met vriendelijke groet,

het college van burgemeester en wethouders,


drs. K.D. Handstede,


drs. L.A. de Lange,

gemeentesecretaris burgemeester


Deze brief is digitaal vastgesteld. Hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.

